O fornecimento do objeto será integral, em remessa única, conforme detalhado no item 5.1

deste Termo de Referência.

9.3. Critérios de aceitabilidade de preços

9.3.1. O critério de aceitabilidade de preços será o valor máximo para a contratação, correspondente

ao valor total estimado de R$ 39.840,75 (trinta e nove mil oitocentos e quarenta reais e setenta e

cinco centavos). Propostas superiores a este valor implicarão a recusa de contratação ou a

necessidade de revisão e ajuste da estimativa de preço pela Administração, se cabível. A estimativa

de preços estabelecida serve como parâmetro para a aceitabilidade e negociação de mercado.

[...]

produto na Agência Nacional de Vigilância Sanitária (ANVISA), válido na data da análise da

proposta.

 

10. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

10.1. O custo estimado total da contratação, que corresponde ao valor máximo global aceitável para

o certame, é de R$ 39.840,75 (trinta e nove mil oitocentos e quarenta reais e setenta e cinco

centavos), conforme custos unitários e totais detalhados no Mapa de Preços de id. D28948.

 

11. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

11.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos

consignados no Orçamento deste Tribunal de Justiça para o exercício de 2025.